GP RUEBLILAND

BULLETIN

DONNERSTAG, 1. SEPTEMBER 2022

VILLMERGEN

OPVO Alllanz O,

SWISSLOSEN\/olg swhs cyaunc

fUCI
Sportfonds Aargau  Trchndsinaics aargau =




INFORMATION 1. ETAPPE

Startgelande in Steinmaur

Die Anfahrt zum Startgeldande fihrt ausnahmslos
via PPO.

Ab PPO den Jalontafeln (Start) folgen.
Anschliessend ausnahmslos den farbigen Jalon-
tafeln zu den Parkplatzen folgen.

Prasentation der Teams

Folgende Teams halten sich vor dem Start fir die
Teamprasentation bereit:

12:02 HUMARD VELO PASSION-CHAZAL
12:04 TICINO CYCLING

12:06 TALENT ROMANDIE

12:08 TEAM AARGAU

12:10 TOFAUTI JUNIOR TEAM

12:12 NCF REGION OST

12:14 LIECHTENSTEIN-MIXTE

12:16 HEIST CYCLING TEAM

12:18 CICLISTICA TREVIGLIESE

12:20 TEAM AUTO EDER

12:22 OST & SUD NIEDERLANDE

12:24 WPG AMSTERDAM JUNIOR
12:26  FENSHAM HOWES-MAS DESIGN
12:28 NPV CARL RAS ROSKILDE JUNIOR
12:30 AG2R CITROEN U19 TEAM

12:32 CANNIBAL TEAM

12:35 NATIONALTEAM DANEMARK
12:38 NATIONALTEAM SCHWEDEN
12:41 NATIONALTEAM POLEN

12:44 NATIONALTEAM LUXEMBOURG
12:47 NATIONALTEAM DEUTSCHLAND
12:50 NATIONALTEAM SCHWEIZ

12:53 NATIONALTEAM NORWEGEN

Litter Zone
Die Litter Zonen sind bei km:
23.8
55.0
86.2
Die Litter Zone ist mindestens 1km lang
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Gefahrliche Stellen

Km 2.7 enge Passage
Km 6.5 enge Durchfahrt
Km 30.5 kurvige Abfahrt
Km 37.7 enge Durchfahrt
Km 33.9 enge Passage
Km 61.7 kurvige Abfahrt
Km 65.1 enge Passage
Km 68.9 enge Durchfahrt
Km 92.9 kurvige Abfahrt
Baustellen

Zielgelande in Steinmaur
Umleitung Sportliche Leiter in Steinmaur:
2600m vor dem Ziel Richtung rechts.

Siegerehrung
Die Fahrer erscheinen kurz nach der Ankunft auf
dem nach der Ziellinie aufgestellten Podium.

Folgende Fahrer sind dazu verpflichtet, an der
Siegerehrung teilzunehmen:

* Die drei Ersten der Etappe

* Der Gesamtleader

Die Leader der Spezialklassemente
* Bergpreis Leader
* Sprint Leader
* Punkte Leader
* Bester Jungfahrer Leader
» Aktivster Fahrer

BBBcycling Brillen-Sprint

Km 28.2

Km 59.4

Km 90.6

Jeweils bei der 3Km Tafel

Der Sieger des Sprints erhalt eine Brille
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INFORMATION STAGE 1

Starting area in Steinmaur

Mandatory approach via PPO.

From PPO follow the signs (START). Please follow
the signs of GPR to the parking sations.

Team presentation

The following teams please be ready for the team
presentation:

12:02 HUMARD VELO PASSION-CHAZAL
12:04 TICINO CYCLING

12:06 TALENT ROMANDIE

12:08 TEAM AARGAU

12:10 TOFAUTI JUNIOR TEAM

12:12 NCF REGION OST

12:14 LIECHTENSTEIN-MIXTE

12:16 HEIST CYCLING TEAM

12:18 CICLISTICA TREVIGLIESE

12:20 TEAM AUTO EDER

12:22 OST & SUD NIEDERLANDE

12:24 WPG AMSTERDAM JUNIOR
12:26  FENSHAM HOWES-MAS DESIGN
12:28 NPV CARL RAS ROSKILDE JUNIOR
12:30 AG2R CITROEN U19 TEAM

12:32 CANNIBAL TEAM

12:35 NATIONALTEAM DANEMARK
12:38 NATIONALTEAM SCHWEDEN
12:41 NATIONALTEAM POLEN

12:44 NATIONALTEAM LUXEMBOURG
12:47 NATIONALTEAM DEUTSCHLAND
12:50 NATIONALTEAM SCHWEIZ

12:53 NATIONALTEAM NORWEGEN

Litter zone
The litter zones are at km:
23.8
55.0
86.2
The litter zone is at least 1km long
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Dangerous

Km 2.7 narrow passage
Km 6.5 narrow passage
Km 30.5 curvy descent
Km 33.9 narrow passage
Km 37.7 narrow passage
Km 61.7 curvy descent
Km 65.1 narrow passage
Km 68.9 narrow passage
Km 92.9 curvy descent
Roadworks

Finish area in Steinmaur
Detour for team managers in 2600m before the
finish line on the right.

Podium ceremony
The riders shall appear on the podium behind
the finish line immediately after their arrival.

It is obligatory for the following riders to take
part in the podium ceremony:

* The first 3 of the stage
* The overall leader
The leaders of the special classifications
* King of the mountains
* Sprints leader
* Points leader
* Best young rider
* Most active rider

BBBcycling Glasses sprint

Km 28.2

Km 59.4

Km 90.6

Each at the 3Km sign

The winner of the sprint receives glasses
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ACHTUNG NEU

Startnummernausgabe und Sitzung sportliche Leiter

ATTENTION NEW

£1 GP RUEBLILAND ¥

Team registration and sport directors meeting
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GENERELLE INFORMATION

Siegerehrungen nach Ankunft der jeweiligen Etappe
Die folgenden Fahrer sind gebeten sich nach jeder Etappe ohne Aufforderung zur Siegerehrung zu melden:

* Die drei Ersten der Etappe

* Leader des Gesamtklassements (gelbes Leadertrikot «Allianz»)

* Leader des Bergpreisklassements (Trikot «Volg»)

* Leader des Sprintklassements (Trikot «Swisslos Sportfonds Aargau»)

* Leader des Punkteklassements (Trikot «Swiss Cycling Aargau / Chasing Cancellara»)
* Leader des Klassements bester Jungfahrer (Trikot «Club Maillot d’Or»)

» Aktivster Fahrer

Interner Tour-Funk

Jeden Tag findet eine Verbindungskontrolle fiir interner Tour-Funk und Radio-Tour, jeweils 30 Minuten vor
dem Start des Rennens, statt.

Der Verantwortliche: Andreas Fuhrer

Aufruf an alle Fahrer der Fahrzeuge: UNBEDINGT 30 Minuten vor dem Start IM AUTO bereit sein fiir die
Radio-Tour Kontrolle.

Die Informationen der Radio-Tour sind auf der Frequenz GPR 4.

Funkgerate vor Hitze schiitzen
Bei Temperaturen tiber 50° Grad treten Storungen bei den Funkgeraten auf. Bitte vor dem Start bei
Sonnenschein die Fenster des Fahrzeugs offen lassen.

Mitteilung zum taglichen Bulletin-Versand

Das Bulletin wird jeweils auf der Homepage zur Verfligung gestellt:
http://www.gp-ruebliland.ch/links-copy

Das Bulletin wird jeweils auch elektronisch verschickt. Melden Sie sich unter folgender E-Mailadresse:
bernet.sulz@bluewin.ch, um von diesem Service zu profitieren.

111 Wichtige Mitteilungen !!!

Fahrer mit einem grossen Riickstand auf das Feld
Abgehédngte Fahrer die bei der letzten Zielpassage einen Riickstand von mehr als 10 Minuten haben,
kdnnen durch die Rennleitung aus dem Rennen genommen werden.
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http://www.gp-ruebliland.ch/links-copy
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GENERAL INFORMATION

Podium ceremony
The riders shall appear on the podium behind the finish line immediately after their arrival.
It is obligatory for the following riders to take part in the podium ceremony:

* The first 3 of the stage

* The overall leader (yellow jersey «Allianz»)

* The King of the Mountains (jersey «Volg»)

* The sprints leader (jersey «Swisslos Sportfonds Aargau»)

* The poins leader (jersey «Swiss Cycling Aargau / Chasing Cancellara»)
* Best young rider (jersey «Club Maillot d’Or»)

* Most active rider

Radio-Tour inspection

The drivers are requested to be ready IN THE CAR, 30 MINUTES before the start of each stage, in order to
confirm the radio-tour-connections.

Person in Charge: Andreas Fuhrer

The information from the radio-tour can be received on the frequency GPR 4.

Radio protection
There can be disruptions on the radio equipment in case of temperatures over 50° C. Please make sure,
not to park the car in the sun or in case, leave the window open.

How to receive the daily report per mail

You find the daily report on this page: http://www.gp-ruebliland.ch/links-copy

If you want the daily report-service, please send an e-mail to: bernet.sulz@bluewin-ch
in order to put your name on this list.

1l Important message !!!

Drivers with a large gap to the main group
Suspended drivers who are more than 10 minutes behind the last finish passage can be taken out of the
race by the race management.
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LEADERTRIKOTS 2022
LEADER JERSEYS 2022

Nr./
no.

Name, Vorname /
surname, firsthame

Team | Klassifikation / classification

Gesamt-Leader
overal leader

«Allianz»

Bergpreis-Leader
king of the mountains

«Volg»

Sprint-Leader
sprints leader

«Swisslos Aargau»

Punkte-Leader
points leader

«Chasing Cancellara» /
«Swiss Cycling Aargau»

Bester Jungfahrer
Best young rider

«Club Maillot d’Or»

Aktivster Fahrer
Most active rider
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KORREKTUR GUIDE TECHNIQUE, SEITE 2
CORRECTION TECHNICAL GUIDE, PAGE 2
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Nationalteam Norwegen

Nationalteam Schweiz

Nationalteam Deutschland
Nationalteam Luxembourg
Nationalteam Polen
Nationalteam Schweden

Nationalteam Danemark

Cannibal Team International
AG2R Citroén U19 Team
NPV Carl Ras Roskilde Junior
Fensham Howes-MAS Design
WPG Amsterdam Junior
Team Ost + Sud Niederlande

Team Auto Eder

Ciclistica Trevigliese
Heist Cycling Team
Liechtenstein-Mixte
NCF Region Ost
Tofauti Junior Team
Team Aargau
Talent Romandie
Ticino Cycling

Humard Vélo Passion-Chazal
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GER

LUX

POL

SWE

DEN

CAT

AGR

NPV

FHM

WPG

OSN

TAE

TRE

HCT

LIM

NCF

TIT

TAG

TTR

TTI

HVP

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

11

21

31

41

51

61

71

81

91

101

111

121

131

141

151

161

171

181

191

201

211

221

231

241

251

261

Volg

16

26

36

46

56

66

76

86

96

106

116

126

136

146

156

166

176

186

196

206

216

226

236

246

256

266
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WETTERVORHERSAGE
WEATHER FORECAST

Steinmaur

Freitag, 2. September 2022
Friday, September 2th 2022
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HAUPTSPONSOR

Allianz ()

Gesamtklassement

SPONSOREN

JSrischund
friindlich

Bergpreisklassement

Jungfahrerklassement

PARTNER

SWISSLOS

Sportfonds Aargau

Sprintklassement

SCATTA

Aktivster Fahrer

S W@CHNG
aargau

Punkteklassement

CHASING

CANCELLARA

SCATTA

Leadertrikots

Felix Emmenegger AG
5317 Hettenschwil

Begleitfahrzeuge

*
x

VILLMERGEN

ERGEN

HOTEL

Hotel / Permanence

SRSG Medical

Sanitatsdienst

H. P. Schmid AG
8184 Bachenbiilach

Begleitfahrzeuge

Z

ZOLLINGER
SPORT AG

Fahrzeugkleber

Romandie

Zeitmessung / Resultate

AUTOMOBILE [
5085 Sulz AG

Begleitfahrzeuge

TOSHIBA

Kopierservice



VERPFLEGUNGSPARTNER

schwarz,

Helferverpflegung

Y
ROMER'S

Hausbackerei

Helferverpflegung

Getranke fur Helfer

MIGROS

fizzy

122058 ticinese

NNeces

Helferverpflegung

Getranke fur Helfer

% ade|l)odner

MITNERAL

Getranke fur Helfer

Helferverpflegung

Helferverpflegung

NACHWUCHSFORDERER INHABER DER RECHTE
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Verein GP Riebliland
KOMMUNIKATION
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Prasentation der Teams
Folgende Teams halten sich vor dem Start der 1. Etappe
fiir die Teampréasentation bereit:

Team presentation
The following teams hold up before the start of stage 1
ready for the team presentation:

12.02
12:04
12:06
12:08
12:10
12:12
12:14
12:16
12:18
12:20
12:22
12:24
12:26
12:28
12:30
12:32
12:35
12:38
12:41
12:44
12:47
12:50
12:53

HUMARD VELO PASSION-CHAZAL
TICINO CYCLING

TALENT ROMANDIE

TEAM AARGAU

TOFAUTI JUNIOR TEAM

NCF REGION OST
LIECHTENSTEIN MIXTE

HEIST CYCLING TEAM

CICLISTICA TREVIGLIESE

TEAM AUTO EDER

TEAM OST + SUD NIEDERLANDE
WPG AMSTERDAM JUNIOR
FENSHAM HOWES-MAS DESIGN
NPV CARL RAS ROSKILDE JUNIOR
AG2R CITROEN U19 TEAM
CANNIBAL TEAM INTERNATIONAL
DANEMARK

SCHWEDEN

POLEN

LUXEMBOURG

DEUTSCHLAND

SCHWEIZ

NORWEGEN
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HVP
TTI
TTR
TAG
T
NCF
LIM
HCT
TRE
TAE
OSN
WPG
FHM
NPV
AGR
CAT
DEN
SWE
POL
LUX
GER
SUI
NOR



